
Zarządzenie Nr 53/2018  

Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 27 marca 2018r. 

 

 w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej 

za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym  

 

Na podstawie art. 30 ust.1 i ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232. Oraz z 2018r., poz. 130) w związku z  

art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 736; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 1169) oraz §1 Uchwały nr LII/503/18 Rady Miejskiej 

w Aleksandrowie Łódzkim z dnia  22 marca 2018r. w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniu ratowniczym 

lub szkoleniu pożarniczym 

 

 

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 

 zarządza, co następuje 
 

§1. 

1. Członek Ochotniczej Straży Pożarnej działającej na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, 

zwany dalej członkiem OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje 

ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem”.  

 

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości ustalonej uchwałą Rady Miejskiej 

w Aleksandrowie Łódzkim, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym.  

§2. 

1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, jest wniosek Prezesa lub 

Naczelnika OSP złożony do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, sporządzony wg wzoru 

określonego w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

2. Wniosek powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym. 

3. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym należy składać w 

okresach kwartalnych, najpóźniej w ciągu  14 dni roboczych  po upływie danego kwartału, 

w Biurze Podawczym w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim. 

4. Uprawniony pracownik Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego sprawdza wnioski o 

wypłatę ekwiwalentu pod względem formalnym i merytorycznym oraz posiada prawo 

żądania od wnioskodawcy złożenia stosownych wyjaśnień i informacji w przypadku 

stwierdzenia niezgodności. Zestawienie z wyliczonym przez pracownika Miejskiego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego ekwiwalentem pieniężnym dla członków OSP, 

przedkładane jest Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego do akceptacji, a następnie 

przekazywane jest do Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie 

Łódzkim, który realizuje wypłatę ekwiwalentu.  

5. Ekwiwalent wypłacany jest w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na 

osobiste  konto bankowe podane przez strażaka OSP. 



6. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Miejskiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego. 

7. Traci moc zarządzenie Nr 100/2011  Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 12 sierpnia 

2011r. w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych biorących  udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, zawodach sportowo-

pożarniczych , manewrach, ćwiczeniach, szkoleniach. 

8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania   

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 53/2018 

Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 27 marca 2018r. 

 

…................................................................... 
                                 Pieczątka OSP 

 

      Do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego  

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

 

Data 

zdarzenia 

Rodzaj 

zdarzenia 

Miejsce 

zdarzenia 

Rodzaj 

pojazdu 

Godzina 

wyjazdu 

Godzina 

powrotu 

Czas 

działania 

Uczestnicy Kierowca* 

         

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

*dotyczy OSP Aleksandrów Łódzki 

 

Oświadczam, iż wyżej wymienione osoby  spełniają warunki wskazane w art. 19 ust. 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 736; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 1169.) w 

szczególności posiadają aktualne badania lekarskie oraz posiadają odpowiednie przeszkolenie pożarnicze. 

 

       …............................................................. 
           Podpis Prezesa lub Naczelnika OSP 


